
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ASSTEAS” 
Via Pasteni – 84021 – BUCCINO (SA) TEL. 0828951244 

CODICE MEC.SAIS02700G - Codice Fisc.91027350650 - Codice Univoco UFKZBR 
Liceo scientifico e linguistico Buccino 

Cod.Min: SAPS027012 ITIS (Informatica e telecomunicazioni) San 
Gregorio Magno Cod.Min: SATF027014 ITIS (Meccanica e meccatronica) 
 Oliveto Citra 

Cod.Min: SATF027025 

PEO: sais02700g@istruzione.it  PEC: sais02700g@pec.istruzione.it  SITO WEB: www.iisassteas.edu.it 

 
 
 

 
Ai Docenti dell’IIS “ASSTEAS” 

All’Albo on LineAl 

sito web dell’istituto Sez. PNRR Futura DM 65e All’ 

Amministrazione Trasparente 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 
 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) linea di B 

Titolo: Le STEM come strumento di cittadinanza attiva e partecipativa 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-35519 

CUP: G54D23003810006 

 
 

Oggetto: RIAPERTURA Avviso reclutamento corsisti docenti interni per i percorsi formativi del progetto PNRR 

STEM – DM.65 – Linea di Intervento B 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’atto di adozione del Piano PNRR Missione 4 – Componente 1 Istruzione e ricerca - Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023); 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 
132935 del 15 novembre 2023- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

http://www.iisassteas.edu.it/liceo-scientifico-e-linguistico-buccino/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-sg/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-sg/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-oc/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-oc/
mailto:sais02700g@istruzione.it
mailto:SAIS02700G@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iisassteas.edu.it/




65/2023); 
VISTO l’Accordo di concessione prot. 1518 del 6/1/2024 per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, 
gestione e controllo relativi al progetto “Dream Stem”, CUP: H14D23001530006, finanziato nell’ambito del 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni 
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) del 15/12/2023; 

CONSIDERATO che il Progetto presentato prevede la realizzazione di attività laboratoriali nelle discipline STEM e 
linguistiche 

CONSIDERATO che si rende necessario reperire i docenti, in qualità di corsisti, per lo svolgimento dei percorsi di 
formazione linguistica e di metodologia CLIL nell’ambito della Linea di Intervento B del Piano Autorizzato 
 VISTO le istanze pervenute per corsisti docenti interni per i percorsi formativi del progetto PNRR STEM – DM.65 – 

Linea di Intervento B in risposta all’AVVISO prot n 81010 del 29/07/2024; 

VALUTATO insufficiente in numero delle suddette istanze 

 

DECRETA  
 

La riapertura dell’ Avviso per docenti per l’ammissione ai percorsi formativi ricadenti nel progetto di cui 

in oggetto in attività pomeridiana 

 

 
Articolazione e durata del corso 

 
Il percorso formativo sarà articolato nelle seguenti edizioni 

 

Titolo Edizione DESCRIZIONE 
attività 

Destinatari del 
progetto 
formativo 

Articolazi 
one del 
percorso 

MODALITA’ TOTALE 
ore 

Percorso formativo 

annuale diformazione 

linguistica per 

docenti 

Corso di Livello 
B2 

10 docenti n. 1 edizione online 37 

Percorso formativo 

annuale dimetodologia 

CLIL 

Corso 

Metodologico 

CLILper le 

discipline 

STEAM 

10 docenti delle 

discipline: fisica, 

scienze, 

informatica, 

tecnologie, 

storia dell’ arte 

n.1 edizione online 37 

Il corso è finalizzato ad ottenere una preparazione adeguata per sostenere, per chi volesse in modo autonomo, gli 
esami per conseguire la certificazione . 

Destinatari: caratteristiche e requisiti di accesso 

 
Docenti in servizio presso l’IIS L ASSTEAS , selezionati in funzione dalle domande pervenute aventi i seguenti 

requisiti 

 
● Essere in servizio negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/25; 
● Per l’iscrizione al corso di metodologia CLIL sarà data precedenza ai docenti di discipline quali fisica, scienze, 

informatica, tecnologie,storia dell’ arte . 

 
Nel caso di esubero di candidature il Dirigente Scolastico si riserva il diritto di ammettere un numero superiore di 



Docenti. 

Modalità di presentazione delle domande 

 
Il candidato invierà una email a sais02700g@istruzione.it, la documentazione di seguito indicata: 

 
● Domanda di ammissione al corso, redatta sull’apposito modello “Allegato A” dell’avviso debitamente 

firmato dal candidato; 

● Fotocopia di un valido documento e codice fiscale del candidato; 

● Dichiarazione di assunzione di responsabilità e liberatoria, contenuto nella domanda di partecipazione 

 
Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura (Allegato 1) debitamente firmata entro e non oltre le 
ore 12.00 del 30 settembre 2024, al fine di consentire l’organizzazione e lo svolgimento degli entry tests necessari 
ai fini dell’accertamento dei livelli di inglese di partenza, da consegnare a mano all’ufficio protocollo o inviare 

all’indirizzo sais02700g@istruzione.it. 
La modulistica è allegata al presente avviso 

Ogni candidato può chiedere di partecipare ad una o più edizioni. 
 

Valutazione delle domande e modalità di selezione 

 
La valutazione delle candidature pervenute verrà effettuata dal dirigente scolastico che potrà 

all'occorrenza servirsi di apposita commissione formata dal Gruppo di Lavoro. 

L’istruttoria delle domande, per valutarne l’ammissibilità sotto il profilo formale, avverrà nel seguente 

modo: 

● Rispetto dei termini di partecipazione delle domande; 

● Verifica della correttezza e completezza della documentazione; 
 
 
 

Frequenza al corso 

La frequenza al corso è obbligatoria. È consentito un numero massimo di ore di assenza, a qualsiasi titolo, pari al 

30% del totale delle ore previste. I docenti che supereranno tale limite, pur potendo continuare a partecipare al 

corso, non potranno ricevere l'attestato di frequenza. 

 
Si confida nella partecipazione. 

 
La Dirigente Scolastica 

Marilena Viggiano 

Fto digitalmente ai sensi 

del CAD e normativa 

correlata 
 
 
 
 
 

 

ALLEGATO: Istanza di partecipazione 

mailto:sais02700g@istruzione.it
mailto:sais02700g@istruzione.it

		2024-09-17T21:55:38+0200
	MARILENA VIGGIANO




